



SHRI MAHAPRABHU PUBLIC SCHOOL



www.smpps.co.in

C.B.S.E. Affiliation No. 2130781/70023
SHRI NARAYAN ASHRAM, SHIVKUTI, PRAYAGRAJ-211004

Ph. No. : 0532-2541522

e-mail. principal.smpps@gmail.com

MESSAGE FROM THE OFFICE OF PRINCIPAL

Dear Students and Parents,

Jai Narayan...

By the blessings of Shri 1008 Narayan Mahaprabhu, Shri Nirmal Narayan Maharaj ji and Giridhar Narayan Maharaj Ji; in this pandemic our dedicated, exuberant and co-operative teaching faculty is day night working hard to reach you all through various platforms to enhance your scholastic, co-scholastic development, engaging to develop young minds skill competencies and potential including care of your mental and physical health and I am sure that you all are in best of health as well as up to date with your academic performance.

Dear parents although your responsibilities have been increased in all dimensions of life but Shri Mahaprabhu Public School is grateful the way you headed shoulder to us in grooming of our students and hope for the same in future.

This pandemic has put great effect on economy but still to work smoothly and keeping needs of our teachers Shri Mahaprabhu Public School Management is obliged to the parents for depositing the fee and humbly request those parents who have not done yet, so kindly deposit dues by 30th Sep, 2020; atleast monthly fees so that we can assure with the count number of registered candidates and those are in real trouble can contact Principal in writing and clear the payment by parts schedule to avoid any inconvenience caused due to fee submission.

Dear parents now it's time to prepare our students in routine of school days with celebration time of Half Yearly Examinations and now your vigilance is required with moral values to write their paper judiciously and truly so that teachers can find out the short comings and find out the ways to improve it.

Keeping in lieu of full unlock permissions by the Govt.; class 10th and 12th students should make themselves prepared to come at school for Half Yearly Exam as in the finals they have to go different school as center and their copies will be evaluated by other teachers so by this they can be in touch with their subject teachers and feel more confident and can improve themselves.

With best wishes and compliments

(Ravinder Birdie)
Principal

IMPORTANT POINTS FOR ONLINE HALF YEARLY EXAMINATION

Instructions for Parents:

- 1) All parents are hereby informed that school is going to conduct Half Yearly Examination from 12th to 21st Oct, 2020.
- 2) Syllabus will include the portion from April to September, 2020. Curtail chapters are excluded from the syllabus. Half Yearly Examination syllabus will be shared by respective subject teacher in WhatsApp group.
- 3) Please make arrangement for your ward to sit and take the online exam in a quiet, noise free area of the house. Other siblings/relatives/household help should not be allowed in that space.
- 4) Parents are requested to observe their ward all through the whole test and please ensure that no unfair means is used during the exam.
- 5) In case of any technical failure, assist the child, take screenshot and inform the concerned teacher right away.
- 6) The pattern of examination are as follows -

Class	Nur to 2 nd	3 rd to 8 th	9 th to 12 th
Maximum Marks	40	80	According to subject pattern
Timing	60 minutes	150 minutes	180 minutes
Paper Pattern	As described by subject teacher	20 marks Objective + 60 marks Subjective	Based on pattern of CBSE Board

Instructions for Students during attempting test at home:

- 1) Attempt all the questions in order of the SEQUENCE and SECTION WISE.
- 2) Keep a watch and water bottle on your table.
- 3) All the entries in the Examination Answer Booklet should be neatly and properly filled.
- 4) Submission of Examination Answer Booklet is acceptable ONLY IN PDF FORMAT (as applicable).
- 5) Give yourself time to check and recheck your answer sheet before you submit it. Make sure all questions are answered. Be careful as you will always get zero credit for the questions you don't answer.
- 6) Students must write the numbers of questions unattended by them and their parents must cross verify the record.

Instructions for Students of Class 10th and 12th students appearing for examination at school campus:

- 1) It's compulsory for them to bring their own water bottle, pen – pencil and other stationary, mask on their face, admit card.
- 2) Students will have to follow the SoP/SMS.
- 3) After proper screening of students in a batch of 20 they will be allowed to enter the campus.

ACADEMIC TIMELINE FOR OCT – NOV 2020

Table No: 01

S.No.	ACADEMIC ACTIVITIES	TIMELINE [for Half Yearly Examination]	REMARKS
01	Deposition of Fees	Uptil 30 th Sep, 2020	School Office/ Reception
02	Distribution of Admit Card and Collection of Examination Answer Booklets	01 st to 10 th Oct, 2020	Classwise and at respective classroom <i>[Please refer Point 02 described down under here]</i>
03	After each Examination Submission of Examination Answer Booklets	12 th to 21 st Oct, 2020	Appear in exam at home for all classes and for class 10 th and 12 th opportunity is there to appear in examination at school with consent of their parents. On next day of every exam every parent has to submit the Examination Answer Booklet at School positively. Only for those parents whose ward is residing in village will have to ensure that his/her Examination Answer Booklet is submitted to their respective subject teachers Whatsapp number in .pdf file format.
04	Submission of Examination Answer Booklets (only for students appearing in exam from their village) and Assignment Records (for all students)	22 nd Oct, 2020	Classwise and at respective classroom
05	Showcase of Evaluation Record and Parents Teachers Meeting	18 th to 24 th Nov, 2020	Classwise and at respective classroom

01) DEPOSITION OF FEES:

All due payments must be settle at Accounts section of school latest by 30th Sep, 2020 to ensure that Admit card of your ward is generated. In case of any issue; school office may be contacted before 30th Sep, 2020 and on working days from 10:00 am to 02:00 pm.

02) DISTRIBUTION OF ADMIT CARD + GUARDIAN CARD AND COLLECTION OF EXAMINATION ANSWER BOOKLETS:

During this pandemic this interaction provides rare and golden opportunity to students since they can interact with their teachers. Parents along with their wards (class Nursery to 12th) may collect **Admit Card + Guardian Card** of their ward from their respective class teachers at classroom from 01st to 10th Oct, 2020. Admit Card + Guardian Card will be issued to those have clearance from Accounts section latest by 30th Sep, 2020. Admit Card + Guardian Card can be collected as per following time schedule:

Table No: 02(a)

S.No.	Class	Time	Location
01.	Class Nur to 2 nd	07:30 am to 09:30 am	Respective classroom
02.	Class 3 rd to 5 th	09:30 am to 11:30 am	Respective classroom
03.	Class 6 th to 8 th	11:30 am to 01:30 pm	Respective classroom
04.	Class 9 th to 12 th	01:30 pm to 03:30 pm	Respective classroom

NOTE: Parents are requested to report at school on this given time table in compliance to MHA guideline regarding not to create crowd.

Table No: 02(b)

S.No.	Date	Roll Number	Remark
01.	01-Oct-2020	01 to 20	Refer Table 02(a) for timing
02.	02-Oct-2020	HOLIDAY	HOLIDAY
03.	03-Oct-2020	21 to 40	Refer Table 02(a) for timing
04.	04-Oct-2020	SUNDAY	SUNDAY
05.	05-Oct-2020	41 to 60	Refer Table 02(a) for timing
06.	06-Oct-2020	01 to 20 (remaining)	Refer Table 02(a) for timing
07.	07-Oct-2020	21 to 40 (remaining)	Refer Table 02(a) for timing
08.	08-Oct-2020	41 to 60 (remaining)	Refer Table 02(a) for timing
09.	09-Oct-2020	Left over with valid reason	Refer Table 02(a) for timing
10.	10-Oct-2020	Left over with valid reason	Refer Table 02(a) for timing
NOTE:			
1- Parents are requested to report at school on this given time table in compliance to MHA guideline regarding not to create crowd.			
2- Students having roll number greater than 60 then their parents will report with Left over students			

While interaction with class teacher, parents will inform about the where about of their ward that weather he/she is staying at village or city and mode of communication availed to access online classes.

COLLECTION OF EXAMINATION ANSWER BOOKLETS:

Parents along with wards (class Nursery to 09th and class 11th) may collect *“Examination Answer Booklets”* for their ward from their respective class teachers at classroom from 01st to 10th Oct, 2020. However, parents of student class 10th and 12th may accord permission for their ward to appear in examination at school campus. Students of class 10th and 12th those appearing in examination at School campus will be provided Examination Answer Book at school during their exam only.

School has ample of experience of hosting CBSE Compartment examination, NEET Examination and other competitive examination during this pandemic at school and thus has safe and secure environment. It will facilitate students in their capacity building. Therefore, it is advisable that class 10th and 12th students may appear for their half yearly examination at school campus.

03) AFTER EACH EXAMINATION SUBMISSION OF EXAMINATION ANSWER BOOKLETS:

Half yearly examination is scheduled from 12th to 21st Oct, 2020. Question papers will be circulated as per following schedule:

Table No: 03

CLASS	TIME	REMARKS
Nursery to 09 th and 11 th	18:00 hrs (06:00 pm in evening)	Over registered whatsapp number
10 th (at Home)	08:00 hrs (08:00 am in morning)	Over registered whatsapp number
10 th (at School Campus)	08:00 hrs (08:00 am in morning)	At their examination hall
12 th (at Home)	13:00 hrs (01:00 pm in afternoon)	Over registered whatsapp number
12 th (at School Campus)	13:00 hrs (01:00 pm in afternoon)	At their examination hall

Students (10th and 12th) reporting time for examination at school campus will be 30 minutes before the time of their exam schedule and is as follows:

Table No: 04

CLASS	REPORTING TIME AT SCHOOL	LAST ENTRY TIME	EXAM TIME
10 th	07:30 hrs (07:30 am in morning)	07:50 hrs (07:50 am in morning)	08:00 hrs to 11:00 hrs (08:00 am to 11:00 am)
12 th	12:30 hrs (12:30 pm in afternoon)	12:50 hrs (12:50 pm in afternoon)	13:00 hrs to 16:00 hrs (01:00 pm to 04:00 pm)

Class 10th and 12th students appearing for examination at school campus, it's compulsory for them to bring their own water bottle, pen – pencil and other stationary, mask on their face, admit card. Students will have to follow the SoP/SMS. After proper screening of students in a batch of 20 they will be allowed to enter the campus.

Submission of Examination Answer Booklets: Parents must ensure that if their ward is residing in city then his/her Examination Answer Booklet(s) must be submitted on next day of examination positively at school as per following:

Table No: 05

S.No.	Date of Examination	Date of Submission of Examination Answer Booklet	Time of Submission of Examination Answer Booklet
01.	12-Oct-2020	13-Oct-2020	08:00 am to 12:00 Noon
02.	13-Oct-2020	14-Oct-2020	08:00 am to 12:00 Noon
03.	14-Oct-2020	15-Oct-2020	08:00 am to 12:00 Noon
04.	15-Oct-2020	19-Oct-2020	08:00 am to 12:00 Noon
05.	16-Oct-2020	NA	NA
06.	17-Oct-2020	NA	NA
07.	18-Oct-2020	SUNDAY	SUNDAY
08.	19-Oct-2020	20-Oct-2020	08:00 am to 12:00 Noon
09.	20-Oct-2020	21-Oct-2020	08:00 am to 12:00 Noon
10.	21-Oct-2020	22-Oct-2020	08:00 am to 12:00 Noon

Parents must bring the Admit Card of your ward for submission of Examination Answer Booklet(s) as NO ADMIT CARD means NO SUBMISSION OF EXAMINATION ANSWER BOOKLET(s). Examination Answer Booklet(s) is supposed to be submitted at following locations in school campus:

Table No: 06

S.No.	Class	Time	Location
01.	Class Nur to 2 nd	08:00 am to 12:00 Noon	Canteen Area
02.	Class 3 rd to 5 th	08:00 am to 12:00 Noon	Stadium
03.	Class 6 th to 8 th	08:00 am to 12:00 Noon	Saraswati Hall
04.	Class 9 th to 12 th	08:00 am to 12:00 Noon	Library Corridor
NOTE: Parents are requested to report at school on this given time table in compliance to MHA guideline regarding not to create crowd.			

Those parents whose students have been appearing in examination from their village they have to ensure that scanned copy of their Examination Answer Booklet must reach concerned subject teacher in .pdf file format from 08:00 am to 12:00 Noon everyday as per time schedule described in table no. 05. However, on 22nd Oct, 2020 parents have to submit all the Examination Answer Booklet in original at School.

NOTE: NO SUBMISSION OF EXAMINATION ANSWER BOOKLET WILL LEAD TO WITH HELD OF RESULT OF YOUR WARD AND PARENTS WILL BE RESPONSIBLE FOR FURTHER CONSEQUENCES.

04) SUBMISSION OF EXAMINATION ANSWER BOOKLETS AND ASSIGNMENT RECORDS:

Parents along with their wards (class Nursery to 12th) may submit all the “Examination Answer Booklets” and “Assignment Records” of their ward to respective class teachers at classroom on 22nd Oct, 2020. “Examination Answer Booklets” and “Assignment Records” can be submitted from 08:00 am to 12:00 Noon. Students of class 10th and 12th appeared in examinations at school campus need to submit only “Assignment Records”. This assignment record contains all assignments given by respective subject teachers from 01st Apr to 11th Oct, 2020. Students have to paste, write or place all the assignments in a single file or copy for each subject.

Table No: 07

S.No.	Class	Time	Location
01.	Class Nur to 2 nd	08:00 am to 12:00 Noon	Canteen Area
02.	Class 3 rd to 5 th	08:00 am to 12:00 Noon	Stadium
03.	Class 6 th to 8 th	08:00 am to 12:00 Noon	Saraswati Hall
04.	Class 9 th to 12 th	08:00 am to 12:00 Noon	Library Corridor
NOTE: Parents are requested to report at school on this given time table in compliance to MHA guideline regarding not to create crowd.			

05) SHOWCASE OF EVALUATION RECORDS AND PARENTS TEACHERS MEETING:

Parents (class Nursery to 12th) may see the Evaluation Records/ Evaluation Sheet of their ward and can interact with teachers during parent’s teachers meeting from respective class teachers at classroom from 18th to 24th Nov, 2020 as per following time schedule:

Table No: 08(a)

S.No.	Class	Time	Location
01.	Class Nur to 2 nd	07:30 am to 09:30 am	Respective classroom
02.	Class 3 rd to 5 th	09:30 am to 11:30 am	Respective classroom
03.	Class 6 th to 8 th	11:30 am to 01:30 pm	Respective classroom
04.	Class 9 th to 12 th	01:30 pm to 03:30 pm	Respective classroom
NOTE: Parents are requested to report at school on this given time table in compliance to MHA guideline regarding not to create crowd.			

Table No: 08(b)

S.No.	Date	Roll Number	Remark
01.	18-Nov-2020	01 to 20	Refer Table 08(a) for timing
02.	19-Nov-2020	21 to 40	Refer Table 08(a) for timing
03.	20-Nov-2020	41 to 60	Refer Table 08(a) for timing
04.	21-Nov-2020	Left over with valid reason	Refer Table 08(a) for timing
05.	22-Nov-2020	SUNDAY	SUNDAY
06.	23-Nov-2020	Left over with valid reason	Refer Table 08(a) for timing
07.	24-Nov-2020	Left over with valid reason	Refer Table 08(a) for timing
NOTE:			
1- Parents are requested to report at school on this given time table in compliance to MHA guideline regarding not to create crowd.			
2- Students having roll number greater than 60 then their parents will report with Left over students			



SHRI MAHAPRABHU PUBLIC SCHOOL



www.smpps.co.in

C.B.S.E. Affiliation No. 2130781/70023
SHRI NARAYAN ASHRAM, SHIVKUTI, PRAYAGRAJ-211004

Ph. No. : 0532-2541522

e-mail. principal.smpps@gmail.com

प्रधानाचार्या की कलम से सन्देश

प्रिय छात्रों और अभिभावकों,

जय नारायण...

श्री 1008 नारायण महाप्रभु, श्री निर्मल नारायण महाराज जी और गिरिधर नारायण महाराज जी के आशीर्वाद से; इस महामारी में हमारे समर्पित, विपुल और सहकारी शिक्षण संकाय दिन-रात कड़ी मेहनत करता रहा है, ताकि आप सभी को अपने शैक्षिक, सह-शैक्षिक विकास को बढ़ाने के लिए विभिन्न पटलों के माध्यम से छात्रों तक पहुँचाया जा सके ताकि युवा मन को विकसित करने में हम सक्षम हों और उनमें कौशल दक्षता का संवर्धन हो और मुझे यकीन है कि आप सभी अपनी मानसिक क्षमता, शारीरिक स्वास्थ्य के साथ-साथ अपने अकादमिक गतिविधियों में अच्छे प्रदर्शन भी कर रहे होंगे।

प्रिय अभिभावकों, हालाँकि ज़िंदगी के सभी आयामों में आपकी ज़िम्मेदारियाँ बढ़ गई हैं, लेकिन श्री महाप्रभु पब्लिक स्कूल आपका आभारी है की जिस तरह से आपने छात्रों को सवारने में हमारे साथ सतत् मार्गदर्शन किया है, वह हमारे छात्रों के भविष्य को संवारने में हमारी मदद करता है।

इस महामारी ने अर्थव्यवस्था पर बहुत प्रभाव डाला है, लेकिन अभी भी सुचारु रूप से काम करने के लिए और हमारे शिक्षकों की जरूरतों को ध्यान में रखते हुए श्री महाप्रभु पब्लिक स्कूल प्रबंधन, अभिभावकों को विद्यालय की फ़ीस जमा करने के लिए आभार व्यक्त करता है और विनम्रतापूर्वक उन अभिभावकों से अनुरोध करता है जिन्होंने अभी तक जमा नहीं किया है वो कृपया 30 सितम्बर, 2020 तक देय फ़ीस जमा करना चाहें और कम से कम मासिक फ़ीस जमा करना सुनिश्चित करें ताकि हम पंजीकृत छात्रों की संख्या के साथ आश्वस्त हो सकें। जो अभिभावक वास्तविक परेशानी में हैं, वे लिखित रूप में प्रधानाचार्य कार्यालय से संपर्क कर सकते हैं और फ़ीस न जमा करने के कारण होने वाली किसी भी असुविधा से बचने के लिए कुछ अंशों में भुगतान कर अपनी देय फ़ीस को पूर्ण जमा कर सकते हैं।

प्रिय अभिभावकों, अब हमारे छात्रों को स्कूली दिनों की दिनचर्या में अर्धवार्षिक परीक्षा के उत्सव के साथ तैयार होने का समय है और हमें विश्वास है की आप अपनी सत्यनिष्ठा और नैतिक मूल्यों के साथ आपकी सतर्कता के साथ, घर पर परीक्षा देते समय बच्चों पर उचित निगरानी रखेंगे ताकि शिक्षक उनकी शैक्षणिक दक्षता का सही मूल्यांकन कर सकें और इसका पता लगा सकें ताकि उन्हें सुधारने में कारगर हों।

सरकार द्वारा पूर्ण अनलॉक अनुमति को ध्यान में रखते हुए कक्षा 10 वीं और 12 वीं के छात्रों को अर्धवार्षिक परीक्षा के लिए खुद को स्कूल में आने के लिए तैयार करना चाहिए क्योंकि वार्षिक परीक्षा में उन्हें अलग-अलग विद्यालयों में केंद्र के रूप में जाना होगा और उनकी प्रतियों का मूल्यांकन अन्य शिक्षकों द्वारा किया जाएगा। इस तरह वे अपने विषय के शिक्षकों के संपर्क में भी रह सकें और अधिक आत्मविश्वास महसूस करेंगे और खुद को बेहतर बना सकेंगे।

शुभकामनाओं और आभार के साथ

(रविंदर बिर्दी)

प्रधानाचार्या

ऑनलाइन अर्धवार्षिक परीक्षा के लिए महत्वपूर्ण बिंदु

अभिभावकों के लिए निर्देश:

- 1) सभी अभिभावकों को सूचित किया जाता है कि विद्यालय 12 से 21 अक्टूबर, 2020 तक अर्धवार्षिक परीक्षा आयोजित करने जा रहा है।
- 2) पाठ्यक्रम में अप्रैल से सितंबर, 2020 तक का भाग शामिल होगा। हटाए गए पाठों को पाठ्यक्रम से बाहर रखा गया है। अर्धवार्षिक परीक्षा का पाठ्यक्रम संबंधित विषय के शिक्षक द्वारा व्हाट्सएप ग्रुप में साझा किया जाएगा।
- 3) कृपया अपने बच्चे हेतु घर में शांत, शोर मुक्त क्षेत्र में ऑनलाइन परीक्षा लेने और बैठने की व्यवस्था करें। उस स्थान पर अन्य भाई-बहनों / रिश्तेदारों / घरेलू मदद की अनुमति नहीं दी जानी चाहिए।
- 4) अभिभावकों से अनुरोध है कि वे पूरी परीक्षा अवधि के दौरान अपने बच्चे का निरीक्षण करें और यह सुनिश्चित करें कि परीक्षा के दौरान किसी भी तरह के अनुचित साधनों का उपयोग न किया जाए।
- 5) किसी भी तकनीकी विफलता के मामले में, बच्चे की सहायता करें, स्क्रीनशॉट लें और तुरंत संबंधित शिक्षक को सूचित करें।
- 6) परीक्षा का स्वरूप निम्नानुसार है -

कक्षा	नर्सरी से कक्षा 02 तक	कक्षा 03 से 08 तक	कक्षा 09 से 12 तक
अधिकतम अंक	40	80	विषय विशेष के स्वरूप अनुसार
समय अवधि	60 मिनट	150 मिनट	180 मिनट
प्रश्न पत्र स्वरूप	विषय अध्यापक द्वारा बातये अनुसार	20 अंक ऑब्जेक्टिव + 60 अंक सब्जेक्टिव	सीबीएसई बोर्ड द्वारा तय प्रारूप अनुसार

छात्रों को घर से परीक्षा में बैठने हेतु निर्देश:

- 1) क्रमवार और अनुभागवार के क्रम में सभी प्रश्नों को हल करने का प्रयास करें।
- 2) अपनी टेबल पर एक घड़ी और पानी की बोतल रखें।
- 3) परीक्षा उत्तर पुस्तिका में सभी प्रविष्टियाँ बड़े करीने से और ठीक से भरी हुई होनी चाहिए।
- 4) परीक्षा उत्तर पुस्तिका का प्रस्तुतिकरण केवल .pdf प्रारूप (यथानुसार) में स्वीकार्य है।
- 5) अपनी उत्तर पुस्तिका को जमा करने से पहले उसकी जांच और पुनः परीक्षण के लिए खुद को समय दें। सुनिश्चित करें कि सभी प्रश्नों के उत्तर दिए गए हैं। सावधान रहें क्योंकि आप हमेशा उन सवालों के लिए शून्य अंक प्राप्त करेंगे जिनका आप जवाब नहीं देते हैं।
- 6) छात्रों को उनके द्वारा अनुत्तरित प्रश्नों की संख्या लिखनी होगी और उनके अभिभावक को उक्त रिकॉर्ड को सत्यापित करना होगा।

विद्यालय परिसर में परीक्षा देने के लिए आने वाले कक्षा 10 वीं और 12 वीं के छात्रों के लिए निर्देश:

- 1) उनको पनी पानी की बोतल, पेन- पेंसिल और अन्य स्टेशनरी, अपने चेहरे पर मास्क, एडमिट कार्ड स्वयं का लाना अनिवार्य है।
- 2) छात्रों को SoP / SMS का पालन करना होगा।
- 3) 20 के बैच में छात्रों की उचित स्क्रीनिंग के बाद उन्हें परिसर में प्रवेश करने की अनुमति दी जाएगी।

शैक्षणिक समयावधि अक्टूबर - नवंबर 2020 के लिए

तालिका संख्या : 01

क्रम सं०	शैक्षणिक गतिविधियाँ	समयावधि [अर्धवार्षिक परीक्षा के लिए]	टिप्पणी
01	फीस जमा करना	30 सितंबर, 2020 तक	विद्यालय कार्यालय / रिसेप्शन
02	परीक्षा प्रवेश पत्र का वितरण और परीक्षा उत्तर पुस्तिकाओं को प्राप्त करना	01 से 10 अक्टूबर, 2020 तक	कक्षावार और संबंधित कक्षा में [कृपया नीचे बिंदु 02 पर देखें वहाँ वर्णित हैं]
03	प्रत्येक दिन की परीक्षा के उपरांत परीक्षा उत्तर पुस्तिकाओं को जमा करना	12 से 21 अक्टूबर, 2020 तक	सभी कक्षाओं के लिए घर पर से और कक्षा 10 वीं और 12 वीं के लिए परीक्षा में उपस्थित होने का अवसर अपने माता-पिता की सहमति से विद्यालय परिसर से परीक्षा में उपस्थित हो सकते हैं। प्रत्येक परीक्षा के अगले दिन प्रत्येक अभिभावक को निश्चित रूप से विद्यालय परिसर में परीक्षा उत्तर पुस्तिका जमा करना होगा। केवल उन अभिभावकों के लिए जिनके बच्चे गांव में रहते हुए परीक्षा में उपस्थित हो रहे हैं उनको यह सुनिश्चित करना होगा कि उनके बच्चे की परीक्षा उत्तर पुस्तिका उनके संबंधित विषय के शिक्षक के व्हाट्सएप नंबर पर .pdf फाइल प्रारूप में स्कैन कर प्रति परीक्षा उपरांत भेज दी जाए।
04	परीक्षा उत्तर पुस्तिकाएं जमा करना (केवल अपने गांव से परीक्षा में उपस्थित होने वाले छात्रों के लिए) और असाइनमेंट रिकॉर्ड्स (सभी छात्रों के लिए)	22 अक्टूबर, 2020 को	कक्षावार और संबंधित कक्षा में
05	मूल्यांकन रिकॉर्ड का अवलोकन और अभिभावक एवं अध्यापक की मीटिंग	18 से 24 नवंबर, 2020 तक	कक्षावार और संबंधित कक्षा में

01) फीस जमा करना:

सभी देय भुगतानों को 30 सितंबर, 2020 तक स्कूल के लेखा अनुभाग में पूर्ण कर दें ताकि यह सुनिश्चित किया जा सके कि आपके प्रतिपालित (पुत्र/पुत्री) का एडमिट कार्ड जारी हो जाये। किसी भी मुद्दे के मामले में स्कूल कार्यालय 30 सितंबर, 2020 से पहले किसी भी कार्य दिवस पर सुबह 10:00 बजे से दोपहर 02:00 बजे तक संपर्क कर चीजें सुनिश्चित करवाएं।

02) परीक्षा प्रवेश पत्र का वितरण + अभिभावक कार्ड और परीक्षा उत्तर पुस्तिकाओं को प्राप्त करना:

इस महामारी के दौरान यह बातचीत छात्रों को दुर्लभ और सुनहरा अवसर प्रदान करती है की वे अपने शिक्षकों के साथ मुखातिब हो सकें। अभिभावक अपने प्रतिपालित (पुत्र/पुत्री) (कक्षा नर्सरी से 12वीं) के साथ अपने प्रतिपालित (पुत्र/पुत्री) के एडमिट कार्ड + अभिभावक कार्ड, कक्षाध्यापक से संबंधित कक्षा में 01 से 10 अक्टूबर, 2020 तक प्राप्त कर सकते हैं। एडमिट कार्ड + अभिभावक कार्ड उनके लिए जारी

किया जाएगा जिनका कोई देय राशी 30 सितंबर, 2020 तक लेखा अनुभाग में शेष नहीं है। एडमिट कार्ड + अभिभावक कार्ड एवं परीक्षा उत्तर पुस्तिका निम्नलिखित समय-सारणी के अनुसार एकत्र किया जा सकता है:

तालिका संख्या : 02 (क)

क्र० सं०	कक्षा	समय	टिप्पणी
01.	कक्षा नर्सरी से 02 तक	सुबह 07:30 से सुबह 09:30 तक	सम्बंधित कक्षा में
02.	कक्षा 03 से 05 तक	सुबह 09:30 से सुबह 11:30 तक	सम्बंधित कक्षा में
03.	कक्षा 06 से 08 तक	सुबह 11:30 से दोपहर 01:30 तक	सम्बंधित कक्षा में
04.	कक्षा 09 से 12 तक	दोपहर 01:30 से दोपहर 03:30 तक	सम्बंधित कक्षा में
नोट: माता-पिता से अनुरोध किया जाता है कि भीड़ पैदा न करने के संबंध में एम०एच०ए० द्वारा जारी दिशानिर्देश के अनुपालन में जारी किये गए इस समयसारणी के आधार पर ही विद्यालय परिसर में आये।			

तालिका संख्या : 02 (ख)

क्र० सं०	कक्षा	समय	टिप्पणी
01.	01- अक्टूबर -2020	01 to 20	समय के लिए तालिका 02 (क) देखें
02.	02- अक्टूबर -2020	अवकाश	अवकाश
03.	03- अक्टूबर -2020	21 to 40	समय के लिए तालिका 02 (क) देखें
04.	04- अक्टूबर -2020	रविवार	रविवार
05.	05- अक्टूबर -2020	41 to 60	समय के लिए तालिका 02 (क) देखें
06.	06- अक्टूबर -2020	01 to 20 (शेष बचे हुए)	समय के लिए तालिका 02 (क) देखें
07.	07- अक्टूबर -2020	21 to 40 (शेष बचे हुए)	समय के लिए तालिका 02 (क) देखें
08.	08- अक्टूबर -2020	41 to 60 (शेष बचे हुए)	समय के लिए तालिका 02 (क) देखें
09.	09- अक्टूबर -2020	वैध कारण से बचे हुए	समय के लिए तालिका 02 (क) देखें
10.	10- अक्टूबर -2020	वैध कारण से बचे हुए	समय के लिए तालिका 02 (क) देखें
नोट:			
1- माता-पिता से अनुरोध किया जाता है कि भीड़ पैदा न करने के संबंध में एम०एच०ए० द्वारा जारी दिशानिर्देश के अनुपालन में जारी किये गए इस समयसारणी के आधार पर ही विद्यालय परिसर में आये।			
2- जिन छात्रों का रोल नंबर 60 से अधिक है तो उनके अभिभावक "वैध कारण से बचे हुए" छात्रों वाले दिन उपस्थित होना है।			

कक्षाध्यापक के साथ बातचीत करते समय माता-पिता इस बारे में सूचित करेंगे कि उनका/उनकी बच्चा/बच्ची गाँव या शहर में रह रहे हैं और संचार के किस माध्यम का उपयोग कर ऑनलाइन कक्षाओं में सम्मिलित हो रहे हैं।

परीक्षा उत्तर पुस्तिकाओं का संकलन:

अभिभावक अपने प्रतिपालित (पुत्र/पुत्री) (कक्षा नर्सरी से 09वीं और कक्षा 11वीं तक) के साथ अपने प्रतिपालित (पुत्र/पुत्री) के "परीक्षा उत्तर पुस्तिकाएं" कक्षाध्यापक से संबंधित कक्षा में 01 से 10 अक्टूबर, 2020 तक प्राप्त कर सकते हैं। हालांकि, 10 वीं और 12 वीं कक्षा के छात्रों के माता-पिता अपने बच्चे/बच्ची को विद्यालय परिसर में बैठकर परीक्षा देने की अनुमति दे सकते हैं। स्कूल कैंपस में परीक्षा देने वाले 10 वीं और 12 वीं कक्षा के छात्रों को उनकी परीक्षा के दौरान विद्यालय में ही परीक्षा उत्तर पुस्तिका उपलब्ध कराई जाएगी।

स्कूल में इस महामारी के दौरान सीबीएसई कम्पार्टमेंट परीक्षा, एनईईटी परीक्षा और अन्य प्रतियोगी परीक्षाओं की मेजबानी करने का सफल और प्रभावी अनुभव है और इस प्रकार विद्यालय में स्वस्थ और सुरक्षित वातावरण है। यह छात्रों को उनकी क्षमता वर्धन में कारगर साबित होगा। इसलिए, यह सलाह दी जाती है कि कक्षा 10 वीं और 12 वीं के छात्र विद्यालय परिसर में अपनी अर्धवार्षिक परीक्षा दें।

03) प्रत्येक दिन की परीक्षा के उपरांत परीक्षा उत्तर पुस्तिकाओं को जमा करना:

अर्धवार्षिक परीक्षा 12 वीं से 21 अक्टूबर, 2020 तक निर्धारित है। प्रश्न पत्र निम्नलिखित अनुसूची के अनुसार परिचालित किए जाएंगे:

तालिका संख्या : 03

कक्षा	समय	टिप्पणी
नर्सरी से 09 वीं और 11 वीं तक	18:00 बजे (शाम 06:00 बजे)	पंजीकृत व्हाट्सएप नंबर पर
10 वीं (घर से)	08:00 बजे (सुबह 08:00 बजे)	पंजीकृत व्हाट्सएप नंबर पर
10 वीं (विद्यालय परिसर में)	08:00 बजे (सुबह 08:00 बजे)	उनके सम्बंधित परीक्षा कक्ष में
12 वां (घर से)	13:00 बजे (दोपहर में 01:00 बजे)	पंजीकृत व्हाट्सएप नंबर पर
12 वीं (विद्यालय परिसर में)	13:00 बजे (दोपहर में 01:00 बजे)	उनके सम्बंधित परीक्षा कक्ष में

विद्यार्थी (10 वीं और 12 वीं) विद्यालय परिसर में परीक्षा के लिए पहुँचने का समय उनके परीक्षा कार्यक्रम के समय से 30 मिनट पहले होगा जो इस प्रकार है:

तालिका संख्या : 04

कक्षा	विद्यालय पहुँचने का समय	अंतिम प्रवेश का समय	परीक्षा का समय
10 वीं	07:30 बजे (सुबह 07:30 बजे)	07:50 बजे (सुबह 07:50 बजे)	08:00 बजे से 11:00 बजे तक (प्रातः 08:00 बजे से 11:00 बजे तक)
12 वीं	12:30 बजे (दोपहर 12:30 बजे)	12:50 बजे (दोपहर 12:50 बजे)	13:00 बजे से 16:00 बजे तक (दोपहर 01:00 से शाम 04:00 बजे तक)

विद्यालय परिसर में परीक्षा देने के लिए आने वाले कक्षा 10 वीं और 12 वीं के विद्यार्थियों को अपनी पानी की बोतल, पेन - पेंसिल और अन्य स्टेशनरी, चेहरे पर मास्क, परीक्षा प्रवेश पत्र लाना अनिवार्य होगा। छात्रों को SoP/SMS का पालन करना होगा। 20 के बैच में विद्यार्थियों की उचित स्क्रीनिंग के बाद उन्हें परिसर में प्रवेश करने की अनुमति दी जाएगी।

परीक्षा उत्तर पुस्तिकाओं को जमा करना: माता-पिता को यह सुनिश्चित करना होगा कि यदि उनका बच्चा शहर में रहता है, तो परीक्षा के अगले दिन ही उसकी परीक्षा उत्तर पुस्तिका को निश्चित रूप से निम्नानुसार विद्यालय परिसर में जमा किया जाना है:

तालिका संख्या : 05

क्र० सं०	परीक्षा की तिथि	परीक्षा उत्तर पुस्तिका के जमा की तिथि	परीक्षा उत्तर पुस्तिका को जमा करने का समय
01.	12- अक्टूबर -2020	13- अक्टूबर -2020	सुबह 08:00 से दोपहर 12:00 बजे तक
02.	13- अक्टूबर -2020	14- अक्टूबर -2020	सुबह 08:00 से दोपहर 12:00 बजे तक
03.	14- अक्टूबर -2020	15- अक्टूबर -2020	सुबह 08:00 से दोपहर 12:00 बजे तक
04.	15- अक्टूबर -2020	19- अक्टूबर -2020	सुबह 08:00 से दोपहर 12:00 बजे तक
05.	16- अक्टूबर -2020	-----	-----
06.	17- अक्टूबर -2020	-----	-----
07.	18- अक्टूबर -2020	रविवार	रविवार

08.	19- अक्टूबर -2020	20- अक्टूबर -2020	सुबह 08:00 से दोपहर 12:00 बजे तक
09.	20- अक्टूबर -2020	21- अक्टूबर -2020	सुबह 08:00 से दोपहर 12:00 बजे तक
10.	21- अक्टूबर -2020	22- अक्टूबर -2020	सुबह 08:00 से दोपहर 12:00 बजे तक

अभिभावकों को परीक्षा उत्तर पुस्तिका(ओं) को जमा करने के लिए अपने बच्चे/बच्ची का परीक्षा प्रवेश पत्र लाना अनिवार्य होगा क्योंकि बिना परीक्षा प्रवेश पत्र का मतलब होगा परीक्षा उत्तर पुस्तिका(ओं) का न स्वीकार्य किया जाना। परीक्षा उत्तर पुस्तिका(कों) को विद्यालय परिसर में निम्नलिखित स्थानों पर जमा की जानी है:

तालिका संख्या : 06

क्र० सं०	कक्षा	समय	स्थान
01.	कक्षा नर्सरी से 02 तक	सुबह 08:00 से दोपहर 12:00 बजे तक	कैंटीन क्षेत्र
02.	कक्षा 03 से 05 तक	सुबह 08:00 से दोपहर 12:00 बजे तक	स्टेडियम
03.	कक्षा 06 से 08 तक	सुबह 08:00 से दोपहर 12:00 बजे तक	सरस्वती हॉल
04.	कक्षा 09 से 12 तक	सुबह 08:00 से दोपहर 12:00 बजे तक	पुस्तकालय गलियारा
नोट: माता-पिता से अनुरोध किया जाता है कि भीड़ पैदा न करने के संबंध में एम०एच०ए० द्वारा जारी दिशानिर्देश के अनुपालन में जारी किये गए इस समयसारिणी के आधार पर ही विद्यालय परिसर में आये।			

वे अभिभावक जिनके बच्चे अपने गाँव से परीक्षा में उपस्थित हुए हैं, उन्हें यह सुनिश्चित करना होगा कि उनकी परीक्षा उत्तर पुस्तिका की स्कैन हुई कॉपी संबंधित विषय के शिक्षक को .pdf फाइल प्रारूप में सुबह 08:00 बजे से दोपहर 12:00 बजे तक प्रतिदिन तालिका संख्या 05 में निर्धारित समय के अनुसार जमा की जानी है। हालाँकि, 22 अक्टूबर, 2020 को उन माता-पिता को विद्यालय परिसर में मूल रूप से सभी परीक्षा उत्तर पुस्तिकाओं को जमा करनी होगी।

नोट: परीक्षा के परिणाम उन छात्रों का रोक दिया जायेगा जिनके माता-पिता परीक्षा उत्तर पुस्तिका विद्यालय परिसर में जमा नहीं करेंगे और इस स्थिति में किसी भी परिणाम के लिए स्वयं अभिभावक जिम्मेदार होंगे।

04) परीक्षा उत्तर पुस्तिकाएं और असाइनमेंट रिकॉर्ड्स जमा करना:

अभिभावक अपने प्रतिपालित (पुत्र/पुत्री) (नर्सरी से कक्षा 12 वीं) के साथ अपने प्रतिपालित (पुत्र/पुत्री) के "परीक्षा उत्तर पुस्तिकाएं" और "असाइनमेंट रिकॉर्ड" कक्षाध्यापक को संबंधित कक्षा में 22 अक्टूबर, 2020 को जमा करना है। "अभिभावक अपने प्रतिपालित (पुत्र/पुत्री) (नर्सरी से कक्षा 12 वीं) के साथ अपने प्रतिपालित (पुत्र/पुत्री) के "परीक्षा उत्तर पुस्तिकाएं" और "असाइनमेंट रिकॉर्ड" कक्षाध्यापक को संबंधित कक्षा में 22 अक्टूबर, 2020 को जमा करना है। "परीक्षा उत्तर पुस्तिकाएं" और "असाइनमेंट रिकॉर्ड" सुबह 10:00 बजे से दोपहर 02:00 बजे तक जमा किए जायेगा। 10 वीं और 12 वीं कक्षा के जो छात्र विद्यालय परिसर में परीक्षा हेतु उपस्थित हुए, उन्हें केवल "असाइनमेंट रिकॉर्ड" जमा करना होगा। इस असाइनमेंट रिकॉर्ड में संबंधित विषय के शिक्षकों द्वारा 01 अप्रैल से 11 अक्टूबर, 2020 तक दिए गए सभी असाइनमेंट शामिल हैं। छात्रों को सभी असाइनमेंट को एक फाइल में पेस्ट करना, लिखना या रखना और प्रत्येक विषय के लिए अलग कॉपी/ फाइल बनाना होगा।

तालिका संख्या : 07

क्र० सं०	कक्षा	समय	स्थान
01.	कक्षा नर्सरी से 02 तक	सुबह 08:00 से दोपहर 12:00 बजे तक	कैंटीन क्षेत्र
02.	कक्षा 03 से 05 तक	सुबह 08:00 से दोपहर 12:00 बजे तक	स्टेडियम
03.	कक्षा 06 से 08 तक	सुबह 08:00 से दोपहर 12:00 बजे तक	सरस्वती हॉल
04.	कक्षा 09 से 12 तक	सुबह 08:00 से दोपहर 12:00 बजे तक	पुस्तकालय गलियारा
नोट: माता-पिता से अनुरोध किया जाता है कि भीड़ पैदा न करने के संबंध में एम०एच०ए० द्वारा जारी दिशानिर्देश के अनुपालन में जारी किये गए इस समयसारिणी के आधार पर ही विद्यालय परिसर में आये।			

05) मूल्यांकन रिकॉर्ड का अवलोकन और अभिभावक एवं अध्यापक की मीटिंग:

अभिभावक अपने प्रतिपालित (पुत्र/पुत्री) (नर्सरी से कक्षा 12 वीं) के साथ अपने प्रतिपालित (पुत्र/पुत्री) के "मूल्यांकन रिकॉर्ड / मूल्यांकन शीट " 18 से 24 नवंबर, 2020 तक कक्षाध्यापक से संबंधित कक्षा में अभिभावकों और शिक्षकों की बैठक के दरमियान निम्नलिखित समय-सारणी के अनुसार देख सकते हैं:

तालिका संख्या : 08 (क)

क्र० सं०	कक्षा	समय	स्थान
01.	कक्षा नर्सरी से 02 तक	सुबह 07:30 से सुबह 09:30 तक	सम्बंधित कक्षा में
02.	कक्षा 03 से 05 तक	सुबह 09:30 से सुबह 11:30 तक	सम्बंधित कक्षा में
03.	कक्षा 06 से 08 तक	सुबह 11:30 से दोपहर 01:30 तक	सम्बंधित कक्षा में
04.	कक्षा 09 से 12 तक	दोपहर 01:30 से दोपहर 03:30 तक	सम्बंधित कक्षा में

नोट: माता-पिता से अनुरोध किया जाता है कि भीड़ पैदा न करने के संबंध में एम०एच०ए० द्वारा जारी दिशानिर्देश के अनुपालन में जारी किये गए इस समयसारिणी के आधार पर ही विद्यालय परिसर में आये।

तालिका संख्या : 08 (ख)

क्र० सं०	कक्षा	समय	स्थान
01.	18- नवंबर -2020	01 to 20	समय के लिए तालिका 08 (क) देखें
02.	19- नवंबर -2020	21 to 40	समय के लिए तालिका 08 (क) देखें
03.	20- नवंबर -2020	41 to 60	समय के लिए तालिका 08 (क) देखें
04.	21- नवंबर -2020	वैध कारण से बचे हुए	समय के लिए तालिका 08 (क) देखें
05.	22- नवंबर -2020	रविवार	रविवार
06.	23- नवंबर -2020	वैध कारण से बचे हुए	समय के लिए तालिका 08 (क) देखें
07.	24- नवंबर -2020	वैध कारण से बचे हुए	समय के लिए तालिका 08 (क) देखें

नोट:

- 1- माता-पिता से अनुरोध किया जाता है कि भीड़ पैदा न करने के संबंध में एम०एच०ए० द्वारा जारी दिशानिर्देश के अनुपालन में जारी किये गए इस समयसारिणी के आधार पर ही विद्यालय परिसर में आये।
- 2- जिन छात्रों का रोल नंबर 60 से अधिक है तो उनके अभिभावक "वैध कारण से बचे हुए" छात्रों वाले दिन उपस्थित होना है।

SHRI MAHAPRABHU PUBLIC SCHOOL

HALF YEARLY EXAM TIMETABLE

SESSION 2020-21

Date	Day	Nursery	K.G	Prep	1 st	2 nd
12/10/2020	Monday	Hindi	Mathematics	Environmental Studies	Hindi	English
13/10/2020	Tuesday	English	Environmental Studies	Hindi	English	Computer
14/10/2020	Wednesday	Mathematics	Hindi	English	Environmental Studies	Mathematics
15/10/2020	Thursday	Environmental Studies	English	Mathematics	Mathematics	Environmental Studies
19/10/2020	Monday	-----	-----	-----	Computer	Hindi

Date	Day	3 rd	4 th	5 th
12/10/2020	Monday	English	Hindi	Mathematics
13/10/2020	Tuesday	Mathematics	Mathematics	Computer
14/10/2020	Wednesday	Environmental Studies	Computer	English
15/10/2020	Thursday	Computer	English	Environmental Studies
19/10/2020	Monday	Hindi	Environmental Studies	Hindi

SHRI MAHAPRABHU PUBLIC SCHOOL

HALF YEARLY EXAM TIMETABLE

SESSION 2020-21

Date	Day	6 th	7 th	8 th
12/10/2020	Monday	Hindi	English	Hindi
13/10/2020	Tuesday	Science	Mathematics	Science
14/10/2020	Wednesday	English	Computer	Mathematics
15/10/2020	Thursday	Mathematics	Hindi	Sanskrit
19/10/2020	Monday	Computer	Social Science	Computer
20/10/2020	Tuesday	Sanskrit	Science	English
21/10/2020	Wednesday	Social Science	Sanskrit	Social Science

Date	Day	9 th	10 th
12/10/2020	Monday	Hindi -'A' [002]	INFO.TECH [402] Health Care Services [413] Food Prod. [409] Computer App. [165]
13/10/2020	Tuesday	English Lang. and Lit. [184]	Science [086]
14/10/2020	Wednesday	Mathematics [041]	Social Science [087]
15/10/2020	Thursday	Science [086]	Mathematics [041]
19/10/2020	Monday	Social Science [087]	English Lang. and Lit. [184]
20/10/2020	Tuesday	INFO.TECH [402] Health Care Services [413] Food Prod. [409] Computer App. [165]	Hindi -'A' [002]

SHRI MAHAPRABHU PUBLIC SCHOOL

HALF YEARLY EXAM TIMETABLE

SESSION 2020-21

Date	Day	11 th	12 th
12/10/2020	Monday	English Core [301]	Legal studies [074] Hindi Core[302] Computer Science[083] Informatics Practices [065] National Cadet Corps [076] Physical Education [048]
13/10/2020	Tuesday	Mathematics [041] Economics [030]	Biology [044]
14/10/2020	Wednesday	Biology [044]	Chemistry [043] Business Studies [054]
15/10/2020	Thursday	Chemistry [043] Business Studies [054]	English Core [301]
19/10/2020	Monday	Physics [042] Accountancy [055]	Mathematics [041] Economics [030]
20/10/2020	Tuesday	Legal studies [074] Hindi Core[302] Computer Science[083] Informatics Practices [065] National Cadet Corps [076] Physical Education [048]	Physics [042] Accountancy [055]